



OKF Borgerrepræsentationen

Åbent brev til de københavnske politikere

Kære politikere.

De udviklingshæmmede, handicappede og psykisk syge rammes hårdt af de udmeldte besparelser på næste års budget i København. Social- og Sundhedsgruppen under Amager Øst Lokaludvalg vil hermed kraftigt opfordre til, at besparelserne slettes til de kommende budgetforhandlinger.

Et samfund kendetegnes ved, hvordan man behandler sine svage og udsatte borgere. Et rigt samfund som vores bør have råd til at give vores udviklingshæmmede, handicappede og psykisk syge en værdig tilværelse. Tryghed betyder meget for disse borgere og det skaber en masse utryghed at borgerne nu skal tvinges ud af deres botilbud og bo alene, hvor de angiveligt ikke magter at få en dagligdag til at fungere. Det betyder også mindre tid i skole og beskæftigelse, aktiviteter som giver borgere med udviklingshandicap indhold i tilværelsen og træner deres ressourcer.

Vi er klar over, at Socialudvalget har haft en meget svær opgave ved at få budgettet til at gå op. Vi glæder os over, at udvalget på sidste møde bad om budgetnotater der kan kompensere for besparelserne, notater som partierne kan tage med til budgetforhandlingerne. Vi vil hermed udtrykke vores støtte til, at Socialområdet prioriteres til de kommende budgetforhandlinger, det synes vi er helt nødvendigt. Noget tyder på, at Socialområdet i København har været underprioriteret. København har penge, de skal bare have lov at bruge nogle flere, hvilket afgøres af de kommende forhandlinger mellem Regeringen og kommunerne. Vi håber, at Regeringen åbner op for, at Københavns kommune får bedre mulighed for at sikre en ordentlig velfærd for vores borgere.

15. august 2019

Sagsnr.
2019-0220481

Dokumentnr.
2019-0220481-1

Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg

Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN nummer
5798009800275

www.aølu.dk

Borgere med handicap fortjener et liv med værdighed og muligheder.
Vi har som samfund et ansvar for at sikre, at et handicap ikke må betyde,
at man ikke kan opnå ens drømme og mål i livet.

På vegne af Social- og Sundhedsgruppen under Amager Øst
Lokaludvalg

Susanne Møller, tovholder